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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16757:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 229 „Precast Concrete Products“, 
mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 16757:2017. 

Peamised muudatused on järgmised: 

— standardi EN 15804:2012+A2:2019 avaldamisega kaasnevate muudatuste rakendamine; 

— lisade AA ja BB ümbernimetamine vastavalt lisadeks F ja G. 

MÄRKUS Isiklikud väited selles dokumendis on tõlgendatavad võrdsetena kõigi sugude jaoks. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS  

Euroopa standard EN 15804:2012+A2:2019 sätestab üldreeglid kõikidele ehitustoodetele ja -teenustele. 

See loob aluse tagamaks, et kõik ehitustoodete, ehitusteenuste ja ehitusprotsesside 
keskkonnadeklaratsioonid (EPD) koostatakse, verifitseeritakse ja esitatakse ühtlustatult. 

See Euroopa standard esitab lisareegleid spetsiaalselt betooni ja betoonelementide keskkonna-
deklaratsioonide (EPD) kohta. Need täiendavad standardis EN 15804:2012+A2:2019 kehtestatud kõigi 
ehitustoodete ja -teenuste üldreegleid. 

EPD edastab verifitseeritavat, täpset ja üheselt mõistetavat keskkonnateavet toodete ja nende rakenduste 
kohta, toetades sellega õiglasi teaduslikult põhjendatud valikuid ja stimuleerides keskkonna pidevat 
turupõhist parendamist. 

Standardimisprotsess on toimunud standardi ISO 14025 kohaselt. Kõiki üldisi teemasid kõikide 
tootetüüpide puhul käsitletakse horisontaalselt, vertikaalsete (haruspetsiifiliste) kõrvalekallete 
minimeerimiseks. Kõiki üldisi teemasid betoonide ja betoonelementide puhul käsitletakse horisontaalselt, 
vertikaalsete (elemendispetsiifiliste) kõrvalekallete minimeerimiseks.  

Teavet EPD-de kohta esitatakse standardis EN 15804:2012+A2:2019 määratletud teabemoodulites, mis 
võimaldavad andmepakette hõlpsasti koostada ja väljendada betooni ja betoonelementide kogu eluringi 
jooksul. See lähenemisviis eeldab alusandmete järjepidevust, reprodutseeritavust ja võrreldavust. 

EPD-d on esitatud standardi EN 15804:2012+A2:2019 kohaselt viisil, mille puhul on hoonete kohta täieliku 
teabe saamiseks võimalik andmeid koondada (lisamine). See standard ei käsitle koondamist hoone tasandil 
ega kirjelda EPD rakendamise reegleid hoonete hindamisel. 

Standard käsitleb piiratud arvu kvantifitseeritavaid parameetreid, nagu on määratletud standardis 
EN 15804:2012+A2:2019. Standardi EN 15804 tulevaste muudatuste korral võivad sellesse standardisse 
lisanduda täiendavalt ette antud parameetrid. See Euroopa standard pakub vahendeid betooni ja 
betoonelementide III tüüpi keskkonnadeklaratsiooni väljatöötamiseks, ehitiste jätkusuutlikkuse 
hindamiseks ette nähtud standardite komplekti kontekstis. 

See standardite komplekt hõlmab: 

— EN 15643. Sustainability of construction works — Framework for assessment of buildings and civil 
engineering works 

— EN 15978. Sustainability of construction works — Assessment of environmental performance of 
buildings — Calculation methods 

— EN 15804:2012+A2:2019. Sustainability of construction works — Environmental product 
declaration — Core rules for the product category of construction products 

— CEN/TR 15941. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Methodology for selection and use of generic data 

— EN 15942. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Communication format — Business to business 

— CEN/TR 16970:2016. Sustainability of construction works — Guidance for the implementation of 
EN 15804 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument täiendab ehitustoodete tootekategooria üldreegleid (ingl core rules), nagu on määratletud 
standardis EN 15804:2012+A2:2019, ja on ette nähtud kasutamiseks tootekategooria lisareeglina (ingl c-
PCR, complementary product category rule) koos selle standardiga. 

See c-PCR kehtib tehniliste komiteede CEN/TC 104 ja CEN/TC 229 käsitlusalasse kuuluvate toodete kohta, 
kuid võib olla rakendatav ka teistele betoontoodetele, kuni neil on tootespetsiifilised c-PCR-id. 

See dokument kehtib hoonete ja rajatiste betooni ning betoonelementide kohta, välja arvatud 
autoklaavitud poorbetoon ja polümeerbetoon (ingl resin bound concrete). Peale lisas G toodu võib seda 
kasutada ka juhisena klaaskiudbetooni puhul. 

See dokument määratleb esitatavad parameetrid, hõlmatavad EPD tüübid (ja olelusringi etapid) olelusringi 
inventuuri (LCI) koostamisel ja olelusringi mõju hindamisel (LCIA) järgitavad reeglid ning EPD-de 
väljatöötamisel kasutatavate andmete kvaliteedi. 

Lisaks standardi EN 15804:2012+A2:2019 üldistele osadele on sellel dokumendil betooni ja 
betoonelementide puhul järgmised eesmärgid: see  

— määratleb süsteemi piirid; 

— määratleb materjalispetsiifiliste karakteristikute modelleerimise ja hindamise; 

— määratleb mitme väljundiga protsessidele jaotamise korra (ingl allocation procedures) piki 
tootmisahelat; 

— määratleb korduvkasutuse ja ringlussevõtu jaotamise korra; 

— sisaldab reegleid LCI ja EPD aluseks oleva LCIA arvutamiseks; 

— esitab juhised/spetsiifilised reeglid referentskasutusea (ingl reference service life, RSL) määramiseks; 

— esitab juhised vaikestsenaariumide koostamiseks; 

— esitab juhised betoonelementide vaikefunktsionaalühikute kohta.  

See dokument on mõeldud kasutamiseks nii tootmisetapi kui ka järgnevate etappide hindamisel (hällist 
väravani koos valikutega) või kogu olelustsükli hindamisel (hällist hauani). Selle eeldus on, et eesmärgid 
on süsteemipiiride kirjelduses õigesti määratletud.  

Ehitustööde kontekstis annab deklaratsioon hällist hauani täielikuma ülevaate betooni ja 
betoonelementidega seonduvatest keskkonnamõjudest. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 206:2013+A2:2021. Concrete — Specification, performance, production and conformity 

EN 15804:2012+A2:2019. Sustainability of construction works — Environmental product declarations — 
Core rules for the product category of construction products 
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